



ADESÃO Nº 001/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2024

Origem: Adesão de forma à Ata de Registro de Preços nº. 370/2023, oriunda do Pregão Eletrônico nº 055/2023 - Realizado pela Prefeitura Municipal de Barra do Garças/MT.

Pelo presente instrumento, o **MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA, ESTADO DE MATO GROSSO**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no **CNPJ/MF 15.023.914/0001-45**, situada à Rua Antenor Mamedes, nº 911, Centro com sede na Cidade de Araputanga, Estado de Mato Grosso, neste ato Representado pelo seu Prefeito Municipal, o Excelentíssimo Senhor **Enilson de Araújo Rios**, brasileiro, casado, portador do RG nº 0555344-0 SJ/MT e inscrito sob o CPF nº 383.499.061-20, residente e domiciliado na Rua Limiro Rosa Pereira, nº 846, Centro, neste Município de Araputanga/MT, RESOLVE registrar os preços da empresa **MARIA JOSE DOS REIS NETO LTDA** CNPJ nº 10.226.940/0001-57, estabelecida à Rua Comandante Costa, nº 10, Bairro Planalto Ipiranga, na cidade de Várzea Grande – Estado de Mato Grosso, telefone (65) 3023-4606, e-mail: mariajose_mosaico@hotmail.com, neste ato representado pela **Sr.ª. Maria José Dos Reis Neto**, brasileira, empresária, portadora do RG. nº 358584 e inscrito(a) sob o CPF nº 320.455.901-78, doravante denominada **DETENTORA**, atendendo as condições previstas no Edital do Pregão Eletrônico acima descrito e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decretos Municipais nº 149/2023 e nº 002/2024, pelos Decretos Federais nº 7.892/2013 e nº 10.024/2019 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. A presente Ata de Registro de Preço visa registrar os preços ofertados para a **futura e eventual Aquisição de material de expediente e material escolar** para atender as necessidades das Secretaria Municipal de Educação e Cultura, adstrita a Prefeitura de Araputanga/MT, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, bem como na proposta vencedora, os quais fazem parte integrante e inseparável deste instrumento, como se aqui integralmente reproduzidos.

1.2. Esta Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 055/2023, oriundo do Município de Barra do Garças - MT, o qual tem como base as informações contidas no Termo de Referência, elaborado pela Secretaria ora mencionada.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 Os preços registrados, para aquisição e o quantitativo, segue abaixo conforme descrito na proposta da licitante vencedora, constantes na **Adesão nº 001/2024**.

CÓD ITEM ARP	DESCRICAÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QNTDE	VALOR UNT	VALOR TOTAL
42161	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSO (SILICONE). DIAMETRO DE 11,5MM. COR BRANCO.	UND	CLASSE	674	R\$ 1,03	R\$ 694,22
42193	CARTOLINA 50X66CM, PESO: 150G, CORES VARIADAS.	UND	ALOFORM	1104	R\$ 1,48	R\$ 1.633,92





Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

P. M. A – MT

FLS. _____

RUBRICA

42281	PINCEL ARTISTICO CHATO PARA PINTURA 1 1/2, CERDAS NATURAIS, CABO CURTO PLASTICO AMARELO, VIROLA EM ALUMINIO.	UND	TIGRE	30	R\$ 3,46	R\$ 103,80
42485	ALICATE DE BICO.	UND	WESTERN	2	R\$ 30,51	R\$ 61,02
42489	ARQUIVO MORTO OFICIO DE PAPELAO EM CARTAO KRAFT PURO, GRAMATURA MINIMA 435G/M, ESPESSURA MINIMA: 2,8 CM, DIMENSOES MINIMAS 365 X 140 X 255 MM, CABECALHO EXTERNO PARA INSERIR INFORMACOES TANTO HORIZONTAL QUANTO VERTICAL, COMO: DATA, DEPARTAMENTO, LOCAL, CODIFICACAO, ENTRE OUTROS. TAMPA COM TRAVAMENTO. FURO CENTRAL PARA VENTILACAO NA HORIZONTAL E NA VERTICAL.	UND	SÃO CARLOS	5744	R\$ 6,87	R\$ 39.461,28
42490	BALOES FEITOS COM LATEX NATURAL, RESISTENTE, NO09, CORES SORTIDAS E SOLIDAS, PACOTE COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES.	PCTE	PIC PIC	350	R\$ 15,38	R\$ 5.383,00
42491	BARBANTE EM ALGODAO NO 10, ESPESSURA MINIMA: 4X10, METRAGEM MINIMA: 366 METROS, PESO MINIMO: 600 GRAMAS, COR CRU.	UND	PIRATININGA	269	R\$ 19,04	R\$ 5.121,76
42492	BASTAO DE COLA QUENTE FINO (SILICONE). PRODUTO NAO CORROSIVO, COLAGEM DE ALTA RESISTENCIA, FIXACAO RAPIDA E PRATICA, NAO TOXICO. DIAMETRO DE 7,5MM. COR BRANCO.	UND	CLASSE	751	R\$ 0,40	R\$ 300,40
42494	BETUME, CONTENDO 100ML COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIRO A ACRILEX OU GATO PRETO.	UND	ACRILEX	55	R\$ 12,43	R\$ 683,65
42496	BLOCO DE ANOTACOES AUTOCOLAVEL, FORMATO RETANGULAR, MEDIDA: 38MMX50MM, MATERIAL: PAPEL (75MG/M?) COM ADESIVO ACRILICO REPOSICIONAVEL, FOLHAS RESISTENTES E NAO RASGAVEIS AO SEREM RETIRADAS. COR AMARELA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 04 (QUATRO) BLOCOS DE 100 (CEM) FOLHAS.	UND	IMPRIMASTER	1646	R\$ 2,34	R\$ 3.851,64
42505	BORRACHA BRANCA MACIA NO 40, FORMATO RETANGULAR, CAPA PROTETORA COR PRETA, AZUL OU VERMELHA, NAO TOXICA, FORMULA LIVRE DE PVC.	UND	LEO LEO	65	R\$ 1,12	R\$ 72,80
42506	BROCAL 100% PVC; COR DOURADO; PACOTE COM 500G.	PCTE	LANTECOR	85	R\$ 28,60	R\$ 2.431,00
42507	BROCAL 100% PVC; COR PRATA; PACOTE COM 500G.	PCTE	LANTECOR	85	R\$ 24,50	R\$ 2.082,50
42509	CADERNO BROCHURA CAPA DURA UNIVERSITARIO, 96 (NOVENTA E SEIS) FOLHAS, GRAMATURA MINIMA 56G/M?, CAPA LISA, CORES: AZUL, AMARELO, VERDE E/OU VERMELHO.	UND	PL	7120	R\$ 9,42	R\$ 67.070,40
42510	CADERNO DE CALIGRAFIA CAPA DURA HORIZONTAL, GRANDE DE 40(QUARENTA) FOLHAS ESPIRAL, TAM 1,40X200MM, GRAMATURA MINIMA 70G/M.	UND	PL	3030	R\$ 3,89	R\$ 11.786,70



MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA
Departamento de Licitações

Email: SEPLAN3@ARAPUTANGA.MT.GOV.BR
Fone: (65) 3261-1736





Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

P. M. A – MT

FLS. _____

RUBRICA

42511	CADERNO DE DESENHO E CARTOGRAFIA DE CAPA DURA EM ESPIRAL; COM 96 (NOVENTA E SEIS) FOLHAS SEM PAUTA; CAPA E CONTRACAPA: PAPELÃO COM GRAMATURA MÍNIMA DE 750 G/M ² ; REVESTIMENTO: PAPEL COUCHE; GRAMATURA MÍNIMA 120 G/M ² ; FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFF-SET, GRAMATURA MÍNIMA 70 G/M ² ; CAPA COM ESTAMPAS DIVERSAS.	UND	FORINI	5058	R\$ 9,75	R\$ 49.315,50
42513	CAIXA ORGANIZADORA POLIONDAS, TAMANHO MÍDIO, DIMENSÃO 370X280X212MM.	UND	POLYART	560	R\$ 38,07	R\$ 21.319,20
42514	CALCULADORA DE MESA, 12 (DOZE) DÍGITOS, FUNÇÃO DE CÁLCULOS BÁSICOS, INCLUINDO PORCENTAGEM, GT, TECLAS PLÁSTICAS GRANDES, FONTE DUAL: ENERGIA E SOLAR, FORMATO MÍNIMO 195X149MM, COR: PRETA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	VIGHS	16	R\$ 29,60	R\$ 473,60
42516	CANETA ESFEROGRÁFICA 100. PONTA MÍDIA 1.00MM, ESCRITA MACIA E SUAVE, CORPO TRIANGULAR OU SEXTÁVADA EM MATERIAL TRANSPARENTE A FIM DE PROPORCIONAR VERIFICAÇÃO DO NÍVEL DE TINTA E CONFORTO AO ESCREVER, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA DE NÍQUEL PRATEADO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, MARCA SUPERIOR OU IGUAL À PAPER MATE, BIC OU FABER CASTELL. CAIXA COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES. COR: AZUL.	CX	BIC	594	R\$ 39,38	R\$ 23.391,72
42517	CANETA ESFEROGRÁFICA 100, PONTA MÍDIA 1.00MM, ESCRITA MACIA E SUAVE, CORPO TRIANGULAR OU SEXTÁVADA EM MATERIAL TRANSPARENTE A FIM DE PROPORCIONAR VERIFICAÇÃO DO NÍVEL DE TINTA E CONFORTO AO ESCREVER, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA DE NÍQUEL PRATEADO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, MARCA SUPERIOR OU IGUAL À PAPER MATE, BIC OU FABER CASTELL. CAIXA COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES. COR: VERMELHA.	CX	BIC	229	R\$ 39,87	R\$ 9.130,23
42518	CANETA ESFEROGRÁFICA 100, PONTA MÍDIA 1.00MM, ESCRITA MACIA E SUAVE, CORPO TRIANGULAR OU SEXTÁVADA MATERIAL TRANSPARENTE A FIM DE PROPORCIONAR VERIFICAÇÃO DO NÍVEL DE TINTA E CONFORTO AO ESCREVER, NÃO TÓXICA, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA DE NÍQUEL PRATEADO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, MARCA SUPERIOR OU IGUAL À PAPER MATE, BIC OU FABER CASTELL. CAIXA COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES. COR: PRETA.	CX	BIC	523	R\$ 41,97	R\$ 21.950,31
42519	CANETA MARCA-TEXTO PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TINTA À BASE DE ÁGUA, TINTA FLUORESCENTE, LIVRE DE PVC, CAIXA COM 12 (DOZE) UNIDADES, COR AMARELA.	CX	MASTERPRINT	422	R\$ 9,31	R\$ 3.928,82
42520	CANETA MARCA-TEXTO PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TINTA À BASE DE ÁGUA, TINTA FLUORESCENTE, LIVRE DE PVC, CAIXA COM 12 (DOZE) UNIDADES, COR VERDE.	CX	MASTERPRINT	315	R\$ 9,31	R\$ 2.932,65



MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA
Departamento de Licitações

Email: SEPLAN3@ARAPUTANGA.MT.GOV.BR
Fone: (65) 3261-1736





Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

P. M. A – MT

FLS. _____

RUBRICA

42524	CD-R GRAVAVEL (80MIN/700MG) 52X, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE ESPECIFICO.	UND	ELGIN	405	R\$ 1,57	R\$ 635,85
42526	CLIPS GALVANIZADOS NO 04, COR: PRATA, CAIXA COM 390(TREZENTOS E NOVENTA) UNIDADES, PESO LIQUIDO: 500G.	CX	TOP	472	R\$ 9,80	R\$ 4.625,60
42527	CLIPS GALVANIZADOS NO 06, COR: PRATA, CAIXA COM 220(DUZENTOS E VINTE) UNIDADES, PESO LIQUIDO: 500G.	CX	TOP	264	R\$ 9,05	R\$ 2.389,20
42528	CLIPS GALVANIZADOS NO 08, COR: PRATA, CAIXA COM 180 (CENTO E OITENTA) UNIDADES, PESO LIQUIDO: 500G.	CX	TOP	302	R\$ 10,59	R\$ 3.198,18
42529	COLA ADESIVA INSTANTANEA MULTIUSO; TUBO COM NO MINIMO 100G.	UND	ALMASUPER	180	R\$ 19,57	R\$ 3.522,60
42531	COLA BRANCA 100 % (CEM POR CENTO) LAVAVEL, A BASE DE AGUA, NAO TOXICO, COMPOSICAO: POLIACETANO DE VINILHA (PVA) EM DISPERSAO AQUOSA, IDEAL PARA COLAR PAPEL, CARTOLINA, PAPELAO, MADEIRA, BISCUIT, CORTICAS E TRABALHOS ARTESANAIS EM GERAL. TUBO DE 01 (UM) KG.	UND	PIRATININGA	1	R\$ 10,94	R\$ 10,94
42533	COLA COLORIDA ACONDICIONADA EM TUBO COM BICO APLICADOR, MATERIAL NAO TOXICO, CORES: AMARELA, AZUL, BRANCA, VERDE, VERMELHA E PRETA, IDEAL PARA PINTAR TODOS OS TIPOS DE PAPEIS, COLAGENS, RELEVOS COLORIDOS E DECORACOES EM GERAL. EMBALAGEM COM 06 (SEIS) UNIDADES DE NO MINIMO 23G CADA.	CX	PIRATININGA	2106	R\$ 6,93	R\$ 14.594,58
42534	COLA LIQUIDA PARA EVA E ISOPOR, TUBO COM NO MINIMO 35G.	UND	PIRATININGA	184	R\$ 3,59	R\$ 660,56
42536	DISPENSADOR POP-UP, SISTEMA PUXA FACIL, PARA BLOCO DE ANOTACOES AUTOCOLAVEL 3M. ACOMPANHA UM BLOCO DE ANOTACOES AUTOCOLAVEL. CORES SORTIDAS.	UND	3M	164	R\$ 40,63	R\$ 6.663,32
42538	ELASTICO AMARELO NO18, IDEAL PARA ORGANIZAR, AGRUPAR OU SEPARAR DIVERSOS MATERIAIS (ELASTICO PARA DINHEIRO). PACOTE COM 2200 (DOIS MIL E DUZENTOS) UNIDADES.	PCTE	MERCUR	115	R\$ 25,55	R\$ 2.938,25
42540	ENVELOPE SACO KRAFT, FORMATO: 37X47CM, GRAMATURA MINIMA: 80G/M.	UND	SCRITY	486	R\$ 0,53	R\$ 257,58
42541	ESTILETE LARGO EM CORPO DE PLASTICO REVESTIDO COM BORRACHA TERMOPLASTICA, COM TRAVA DE SEGURANCA, COM LAMINA EXTRA INTEGRADA, ESTRUTURA ERGONOMICA, COR: AMARELO COM PRETO, LARGURA MINIMA DA LAMINA: 17MM.	UND	MASTERPRINT	211	R\$ 3,31	R\$ 698,41
42542	ETIQUETA INKJET + LASER A4262, MEDIDAS: 33,9 MMX99,0MM, ACONDICIONADO COM 100 FOLHAS A CAIXA, CONTENDO CADA FOLHA 16 ETIQUETAS.	UND	IMPRIMASTER	47	R\$ 34,44	R\$ 1.618,68
42543	ETIQUETA INKJET + LASER NO6180 CARTA, MEDIDAS: 25,4 MMX66,7MM, ACONDICIONADO COM 100 FOLHAS A CAIXA, CONTENDO CADA FOLHA 30 ETIQUETAS.	CX	IMPRIMASTER	17	R\$ 39,30	R\$ 668,10
42545	FILTRO CORES DIVERSAS 50X70 CM: VERDE, AZUL, ROSA, PRETA, BRANCO E VERMELHO.	UND	SANTA FE	70	R\$ 7,10	R\$ 497,00
42547	FITA ADESIVA LARGA 4,5CMX45M, COR: TRANSPARENTE, COMPOSICAO: UM DORSO DE FILME POLIPROPILENO BIORIENTADO (BOPP) TRATADO, ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTETICA, PACOTE COM 04 (QUATRO) ROLOS.	UND	KORETECH	1026	R\$ 14,95	R\$ 15.338,70



MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA
Departamento de Licitações

Email: SEPLAN3@ARAPUTANGA.MT.GOV.BR
Fone: (65) 3261-1736





Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

P. M. A – MT

FLS. _____

RUBRICA

42548	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, COMPOSICAO: FILME POLIPROPILENO BIORIENTADO (BOPP) E ADESIVO ACRILICO A BASE DE AGUA, DIMENSOES: 12CMX50M.	UND	KORETECH	189	R\$ 1,63	R\$ 308,07
42550	FOLHA DE PAPEL CANSON, COR A ESCOLHER, GRAMATURA MINIMA: 224G/M, FORMATO: A4 210X297MM.	UND	CANSON	370	R\$ 1,00	R\$ 370,00
42553	GIZ DE CERA JUMBO, FORMATO ANATOMICO, FABRICADO COM CERA DE ALTA QUALIDADE, NAO TOXICO, CAIXA EM PAPELAO COM 12 (DOZE) CORES SORTIDAS, PESO LIQUIDO MINIMO: 112 GRAMAS.	CX	ACRILEX	2503	R\$ 3,28	R\$ 8.209,84
42554	GIZ ESCOLAR BRANCO, PRODUTO NAO TOXICO, COM PELICULA PLASTICA QUE NAO SUJA AS MAOS, NAO SOLTA PO, ANTIALERGICO, RESISTENTE, CAIXA COM NO MINIMO 64(SESENTA E QUATRO) BASTOES.	CX	DELTA	101	R\$ 3,93	R\$ 396,93
42555	GIZ ESCOLAR COLORIDO, PRODUTO NAO TOXICO, COM PELICULA PLASTICA PARA NAO SUJA AS MAOS: NAO SOLTA PO, ANTIALERGICO, RESISTENTE, CAIXA COM 64 (SESENTA E QUATRO) BASTOES COLORIDOS.	CX	DELTA	51	R\$ 4,56	R\$ 232,56
42558	GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR NO MINIMO 40 (FOLHAS) FOLHAS, CORPO EM ACO ESCOVADO, APOIO EMBORRACHADO, DEPOSITO COM FACE DE SEGURANCA, UTILIZA GRAMPOS 23/6 26/6 23/18 E 24/8, CORPO ANATOMICO DE NO MINIMO 18CM, POR CINZA, DISPLAY PARA ACIONAMENTO DO PENTE DE GRAMPO NA PARTE TRASEIRA DO CORPO, A FIM DE PROPORCIONAR MELHOR MANUSEIO.	UND	MAPED	242	R\$ 26,30	R\$ 6.364,60
42560	GRAMPO 23/10 GALVANIZADO; COR: PRATA; CAIXA COM 5.000(CINCO MIL).	CX	BRW	177	R\$ 19,98	R\$ 3.536,46
42562	GRAMPO 23/8 GALVANIZADO COR: PRATA; CAIXA COM 5.000 (CINCO MIL).	CX	BRW	186	R\$ 18,98	R\$ 3.530,28
42563	GRAMPO 24/6 GALVANIZADO; COR: PRATA; CAIXA COM 5.000 (CINCO MIL).	CX	BACCHI	122	R\$ 18,51	R\$ 2.258,22
42564	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO; COR: PRATA; CAIXA COM 5.000 (CINCO MIL).	CX	MAXPRINT	483	R\$ 3,86	R\$ 1.864,38
42565	GRAMPO P/ GRAMPEADOR TAMANHO 9/8 E 9/10.	CX	CHAPARRAU	72	R\$ 28,39	R\$ 2.044,08
42566	GRAMPO PARA GRAMPEADOR NO 23/15 (15MM); COR: PRATA; CAIXA COM 5.000 (CINCO MIL).	CX	CHAPARRAU	142	R\$ 28,30	R\$ 4.018,60
42567	GRAMPO PARA GRAMPEADOR NO 23/20 (20MM); COR PRATA; CAIXA COM 5.000 (CINCO MIL).	CX	BACCHI	94	R\$ 53,46	R\$ 5.025,24
42568	GRAMPO TRILHO DE METAL 80MM, ESTENDIDO, PARA ATE 600 (SEISCENTAS) FOLHAS, 75 G. MEDIDAS MINIMAS: ESPELHO 11 CM/ BASE 30 CM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	LYKE	74	R\$ 14,02	R\$ 1.037,48
42570	GRAMPO TRUNFO NO 02; COR PRATA; CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	BACCHI	55	R\$ 9,79	R\$ 538,45



MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA
Departamento de Licitações

Email: SEPLAN3@ARAPUTANGA.MT.GOV.BR
Fone: (65) 3261-1736





Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

P. M. A – MT

FLS. _____

RUBRICA

42574	LAPIS DE ESCREVER PRETO GRAFITE NO 2, COMPOSICAO: MATERIAL CERAMICO, GRAFITE E MADEIRA, PRODUTO FEITO DE MADEIRA REFLORESTADA, CORPO PRETO E REDONDO, CAIXA COM 144 (CENTO E QUARENTA E QUATRO) UNIDADES.	CX	ECOLE	173	R\$ 35,54	R\$ 6.148,42
42557	LUPA DE MAO MAGNIFICA LENTE DE 90MM.	UND	R. TUUCA	78	R\$ 17,97	R\$ 1.401,66
42578	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COMPOSICAO: TINTA SOLVENTES, PIGMENTOS, ADITIVOS E RESINAS. CORPO E TAMPA: RESINAS TERMOPLASTICAS, PONTA REDONDA DE NO MINIMO 4.5MM, MARCADOR DE NIVEL DE TINTA, COR: AZUL E/OU PRETA.	UND	JOCAR	1012	R\$ 1,55	R\$ 1.568,60
42579	MARCADORES DE PAGINA ADESIVOS REPOSICIONAVEIS TRANSPARENTES (TIPO FLAGS), 08 (OITO) CORES. MEDIDA MAXIMA APROX.: 42MM X 12MM, RECICLAVEIS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM COM 08 (OITO) BLOCOS DE 25 (VINTE E CINCO) FOLHAS CADA, TOTALIZANDO 200 (DUZENTAS) FOLHAS POR EMBALAGEM, 01 (UM) BLOCO DE CADA COR.	UND	BRW	890	R\$ 4,24	R\$ 3.773,60
42580	MASSA DE MODELAR; PRODUTOS NAO ATOXICO; PESO LIQUIDO MINIMO: 180G. CAIXA EM PAPELAO COM 12 (DOZE) CORES SORTIDAS.	CX	ALCALEX	3150	R\$ 4,04	R\$ 12.726,00
42581	MOLHADOR DE DEDOS, PRODUTOS ATOXICO, LIVRE DE GLICERINA, NAO MANCHA, COMPOSICAO: ACIDO GRAXO, GLICOIS, CORANTE ALIMENTICIO E ESSENCIA AROMATICA, POTE DE 12 G.	UND	CARBRINK	246	R\$ 1,61	R\$ 396,06
42582	ORGANIZADOR DE MESA PARA ESCRITORIO, MATERIAL: ACRILICO, COR CRISTAL, UTILIZACAO: POSICAO VERTICAL E HORIZONTAL, TRES DIVISORIAS, DIMENSAO MINIMA: 330X115X290.	UND	DELLO	13	R\$ 68,80	R\$ 894,40
42588	PAPEL CARTAO (NAO CALANDRADO OU SEM BRILHO) DE GRAMATURA 240G/M, FORMATO RJ 55X73CM CORES VARIADAS	UND	VMP	300	R\$ 31,60	R\$ 9.480,00
42596	PASTA ABA COM ELASTICO, ESPESSURA 0.7MM, MATERIAL: PLASTICO POLIPROPILENO, FORMATO A4, DIMENSOES APROXIMADAS: 335X245MM, LOMBO 40MM, CORES SORTIDAS. PRODUZIDO COM MATERIAL 100% RECICLADO E ATOXICO.	UND	POLIBRAS	272	R\$ 3,78	R\$ 1.028,16
42597	PASTA ABA COM ELASTICO, TIPO POLIONDA, LOMBO 20MM, MATERIAL: PLASTICO POLIPROPILENO. CORES VARIADAS. FORMATO: OFICIO A4. PRODUZIDO COM MATERIAL 100% RECICLADO E ATOXICO.	UND	POLYCART	244	R\$ 2,90	R\$ 707,60
42598	PASTA ABA COM ELASTICO, TIPO POLIONDA, MATERIAL: PLASTICO POLIPROPILENO. LOMBO 60MM, PRODUZIDO COM MATERIAL 100% RECICLADO E ATOXICO. CORES VARIADAS.	UND	POLYCART	210	R\$ 9,08	R\$ 1.906,80
42599	PASTA CATALOGO COM 100 ENVELOPES, 04 COLCHETES, VISOR, TAMANHO MINIMO 243X333MM, COR PRETA.	UND	ACP	202	R\$ 18,56	R\$ 3.749,12
42600	PASTA DE APRESENTACAO EM CARTAO TELADO, GRAMATURA MINIMA DE 190G/M, COM BOLSO INTERNO PARA ISERCAO DE FOLHAS E ENCAIXE PARA CARTAO DE VISITA, IDEAL PARA APRESENTACAO DE DOCUMENTOS, DIMENSAO MINIMA: 306X220MM, ESPESSURA MINIMA: 0,21, COR: PRETA.	UND	DELLO	485	R\$ 2,77	R\$ 1.343,45



MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA
Departamento de Licitações

Email: SEPLAN3@ARAPUTANGA.MT.GOV.BR
Fone: (65) 3261-1736





Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

P. M. A – MT

FLS. _____

RUBRICA

42601	PASTA ELASTICA SANFONADA COM 12 DIVISORIAS, MODELO A4, FORMATO APROXIMADO 330X234MM, MATERIAL RESISTENTE/ POLIPROPILENO, FECHAMENTO EM ELASTICO, ESPESSURA MINIMA: 0.65MM, MIOLO: 0.18MM (MINIMO). CORES SORTIDAS.	UND	ACP	349	R\$ 15,34	R\$ 5.353,66
42604	PASTA SUSPENSIVA - MARMORIZADA, C/, PRENDEDOR, NO TAMANHO DE, VISOR EM METAL, NA COR COR MARMORE, GRAMATURA MINIMA: 538G/M ABAS COLADAS, HASTE DE METAL, 04(QUATRO) PONTEIRAS PLASTIFICADAS FINCADAS COM ILHAS, 06(SEIS) POSICOES PARA VISOR E ETIQUETA, POSICOES PARA GRAMPO E 02 (DUAS) POSICOES PARA ARQUIVO DE SACO PLASTICO. SISTEMA DE CIRCULACAO DE AR DENTRO DA PASTA, ATRAVES DE FURO CENTRAL, VINCO MARCADOR DE PAGINA. CADA UNIDADE ACOMPANHA UM VISOR, UMA ETIQUETA, GRAMPO PLASTICO E HASTES PLASTICAS REMOVIVEIS. COR CASTANHO. CAIXA COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES.	UND	POLYCART	20	R\$ 98,40	R\$ 1.968,00
42606	PERFURADOR DE PAPEL DOIS FUROS, CAPACIDADE DE NO MINIMO 40 (QUARENTA) FOLHAS DE 75G/M ² . CONFECCIONADO EM METAL PINTADO NA COR PRETA, RESISTENTE, COM PEQUENA REGUA MULTIFORME. ESVAZIAMENTO FACIL DOS PAPELINHOS PELA PARTE FRONTAL, GARANTIA MINIMA DO FABRICANTE DE 02 (DOIS) ANOS.	UND	MASTERPRINT	160	R\$ 34,84	R\$ 5.574,40
42607	PERFURADOR DE PAPEL PARA NO MINIMO 100 (CEM) FOLHAS, ABERTURA MINIMA DE 13MM, DIMENSAO MINIMA: 115X240X260MM, DISTANCIA MINIMA ENTRE FUROS DE 80MM, DISTANCIA MAXIMA DE MARGEM: 8MM, BASE E CABO DE FERRO FUNDIDO, BASE DE PLASTICO RECICLAVEL, PINOS DE ACO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO, COR CINZA CLARO.	UND	CAVIA	56	R\$ 217,44	R\$ 12.176,64
42609	PINCEL ARTISTICO CHATO PARA PINTURA NO 00; CERDAS NATURAIS; CABO CURTO PLASTICO AMARELO; VIOLA EM ALUMINIO.	UND	TIGRE	30	R\$ 2,06	R\$ 61,80
42601	PINCEL ARTISTICO CHATO PARA PINTURA NO 02; CERDAS NATURAIS; CABO CURTO PLASTICO AMARELO; VIOLA EM ALUMINIO.	UND	LEO LEO	30	R\$ 2,14	R\$ 64,20
42613	PINCEL ARTISTICO CHATO PARA PINTURA NO 12; CERDAS NATURAIS; CABO CURTO PLASTICO AMARELO; VIOLA EM ALUMINIO.	UND	LEO LEO	3020	R\$ 1,38	R\$ 4.167,60
42617	PISTOLA DE COLA QUENTE TAMANHO MEDIO, 13 WATTS, VOLTAGEM: 220 OU BIVOLT, BLISTER COM 01 (UMA UNIDADE), PROPRIA PARA BASTAO DE COLA 7,5MM.	UND	PLANETA	2	R\$ 13,61	R\$ 27,22
42618	PISTOLA DE GRAMPO MANUAL 106/6 OU 106/8, PRORPIA PARA SERVICOS DE CARPINTARIA.	UND	JOCAR	33	R\$ 22,29	R\$ 735,57
42624	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO; FRASCO COM 200ML; CORES AZUL, VERMELHO E PRETO.	UND	RADEX	143	R\$ 52,82	R\$ 7.553,26
42626	REGISTRADOR A-Z; LOMBO ESTREITO; FORMATO OFICIO; TAMANHO SUGERIDO: 345X285X50MM.	UND	POLYCART	84	R\$ 11,00	R\$ 924,00



MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA
Departamento de Licitações

Email: SEPLAN3@ARAPUTANGA.MT.GOV.BR
Fone: (65) 3261-1736





Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

P. M. A – MT

FLS. _____

RUBRICA

42627	REGISTRADOR A-Z, LOMBO LARGO, FORMATO OFICIO, COM VISOR, CAPA EM PAPELÃO DE GRAMATURA MINIMA 1.320G/M², REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO COM LAMINA DE PVC, CANTONEIRA INFERIOR DE METAL, FORMATO MINIMO: 285X345MM. CORES VARIADAS.	UND	POLYCARD	94	R\$ 10,00	R\$ 940,00
42634	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA EM ACO INOXIDAVEL DE NO MINIMO 4?, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA, COMPRIMENTO MINIMO DE 11,5CM E MAXIMO DE 13 CM.	UND	FUTURO	2335	R\$ 2,20	R\$ 5.137,00
42635	TESOURA PARA USO GERAL COM LAMINA EM ACO INOXIDAVEL DE NO MINIMO 7? SEM PONTA, CABO ANATOMICO DE POLIPROPILENO NA COR PRETA, COMPRIMENTO MINIMO DE 19 CM E MAXIMO DE 20CM.	UND	MB	201	R\$ 2,81	R\$ 564,81
42644	TINTA FACIAL PARA MAQUIAGEM ARTISTICA, NAO TOXICA, ANTIALERGICA, CORES DIVERSAS, INFORMACOES DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E COMPOSICAO NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM OU ROTULO. CAIXA COM 06 (SEIS) POTES COM NO MINIMO 15 ML CADA.	UND	COLOR MAKE	135	R\$ 20,90	R\$ 2.821,50
42645	TINTA GUACHE LAVAVEL, PRODUTO NAO TOXICO, SOLUVEL EM AGUA, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, COMPOSICAO: RESINA, AGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES. ESTOJO COM 06 (SEIS) UNIDADES DE NO MINIMO 15 ML CADA.	UND	PIRATININGA	2105	R\$ 2,93	R\$ 6.167,65
42652	CORRETIVO EM FITA A4MMX12M OU SIMILAR.	UND	BRW	114	R\$ 4,85	R\$ 552,90
42667	BARBANTE EM ALGODAO NO8; ESPESSURA MINIMA: 4X10; METRAGEM MINIMA: 366 METROS; PESO MINIMO: 600 GRAMAS; COR CRU.	UND	PIRATININGA	248	R\$ 16,68	R\$ 4.136,64
42668	BARBANTE EM BARROCO N 6;200 GRAMAS: COR CRU.	UND	CIRCULO	126	R\$ 13,26	R\$ 1.670,76
42670	CANETA MARCA-TEXTO PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TINTA A BASE DE AGUA, TINTA FLUORESCENTE, LIVRE DE PVC, CAIXA COM 12 (DOZE) UNIDADES, COR ROSA.	CX	MASTERPRINT	297	R\$ 9,31	R\$ 2.765,07
42671	CANETA MARCA-TEXTO PONTA CHANFRADA PARA MARCAR COM LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA, TINTA A BASE DE AGUA, TINTA FLUORESCENTE, LIVRE DE PVC, CAIXA COM 12 (DOZE) UNIDADES, COR AZUL.	CX	MASTERPRINT	344	R\$ 9,31	R\$ 3.202,64
42699	COLA BRSCOPLATS BISNAGA COM 75ML.	UND	BRASCOPLAS	210	R\$ 13,13	R\$ 2.757,30
42702	ENVELOPE PLASTICO TAMANHO OFICI; 240MMX330MM REFORCADO 0,20MM COM FUROS PARA PASTA CATALOGO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCTE	ACP	94	R\$ 17,25	R\$ 1.621,50
42727	LAPIS DE COR TRIANGULAR ERGONOMICO: FEITO COM MEDEIRA 100% REFLORESTADA, CAIXA COM 12 UNIDADES CORES VIVAS VIRBRANTES.	CX	ECOLE	1107	R\$ 7,02	R\$ 7.771,14
42747	PAPEL MANTEIGA MEDINDO 50X70CM NA COR BRANCA.	UND	S. PEDRO	576	R\$ 2,02	R\$ 1.163,52
42755	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 32 GB, USB COR PRETA.	UND	MULTILASER	37	R\$ 25,73	R\$ 952,01



MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA
Departamento de Licitações

Email: SEPLAN3@ARAPUTANGA.MT.GOV.BR
Fone: (65) 3261-1736





Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

P. M. A – MT

FLS. _____

RUBRICA

42774	TNT (TECIDO NAO TECIDO) ESTAMPADO, GRAMATURA MINIMA: 95G/M LARGURA MINIMA:1,40.	MT	NOW WOVEN	375	R\$ 4,19	R\$ 1.571,25
42797	PINCEL ARTISTICO CHATO PARA PINTURA NO 18; CERDAS NATURAIS; CABO CURTO PLASTICO AMARELO; VIOLA EM ALUMINIO.	UND	LEO LEO	30	R\$ 4,49	R\$ 134,70
42798	REGUA EM POLIPROPILENO, MEDIDA DE 30CM, TRANSPARENTE/ CRISTAL, MARCADORES MILIMETRICOS, INDICACAO NUMERICA CENTIMETRO A CENTIMETRO, COM ESCALA DE PRECISAO, FURO CENTRAL PARA ENCAIXE. DIMENSOES MINIMAS APROXIMADAS: 0,3X3,5X31CM.	UND	MAXCRIL	725	R\$ 1,79	R\$ 1.297,75
42799	PINCEL ARTISTICO CHATO PARA PINTURA NO 10; CERDAS NATURAIS; CABO CURTO PLASTICO AMARELO; VIOLA EM ALUMINIO.	UND	LEO LEO	30	R\$ 2,87	R\$ 86,10
42802	CLIFE GALVANIZADO NO 02; COR: PRATA; CAIXA COM 720(SETECENTOS E VINTE) UNIDADES; PESO LIQUIDO: 500G.	CX	TOP	10	R\$ 11,23	R\$ 112,30
42822	BALOES FEITOS COM LATEX NATURAL. RESISTENTE N 10. CORES SOLIDAS, 25 UNIDADES	PCTE	PIC PIC	500	R\$ 20,70	R\$ 10.350,00
42827	ENVELOPE GRANDE A4 EM PAPEL KRAFT COR:MARROM. EM PAPEL SULFITE FORMATO 41X31CM.	UND	SCRITY	1672	R\$ 0,69	R\$ 1.153,68
77116	PAPEL COLOR SET 48 X 66 CM - 20 FOLHAS, PESANDO 110GR, CORES VARIADAS.	PCTE	VWP	401	R\$ 24,00	R\$ 9.624,00
80042	AGENDA ANUAL PARA RECADO, ENDEREÇOS DE INTERNET, INDICE TELEFONICO, PROGRAME-SE, CALENDARIO MENSAL EM CADA PAGINA, PAGINA PAUTADA PARA ANOTACOES, 208 FOLHAS - 14.50 X20.5 CM.	UND	TILIBRA	16	R\$ 27,14	R\$ 434,24
80044	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA NO 03.	UND	JAPAN	315	R\$ 3,77	R\$ 1.187,55
80045	ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHA NO 03.	UND	JAPAN	241	R\$ 3,78	R\$ 910,98
80046	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. MEDIDAS: 3 X 6 X 13,5 CM. APAGADOR EM PLA: STICO. CONTE: M SUPORTE PARA DOIS MARCADORES. FELTRO MACIO.	UND	JAPAN	308	R\$ 3,30	R\$ 1.016,40
80047	TNT ROLO COM 50 MTS ESTAMPADO 100% POLIPROPILENO.	RL	NOW WOVEN	160	R\$ 99,39	R\$ 15.902,40
80048	TINTA PARA PINCEL ATOMICO AZUL E PRETO 37ML.	UND	RADEX	103	R\$ 5,15	R\$ 530,45
80049	APONTADOR COM CORPO EM FERRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	FUTURO	267	R\$ 16,01	R\$ 4.274,67
80050	TINTA PARA CARIMBO 40 ML. CORES AZUL, PRETA OU VERMELHA.	UND	JAPAN	113	R\$ 3,86	R\$ 436,18
80051	TINTA EM SPRAY. CORES A SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA. EMBALAGEM COM MINIMO DE 350 ML.	UND	TEK BOND	100	R\$ 13,84	R\$ 1.384,00
80053	APONTADOR COM DEPOSITO PARA LAPIS JUMBO COM 12 UNIDADES.	CX	F. CASTELL	299	R\$ 19,77	R\$ 5.911,23
80054	APONTADOR DE LAPIS SEM COLETOR (RETANGULAR).	UND	FUTURO	246	R\$ 0,74	R\$ 182,04
80057	BLOCO DE RECADO (NOTE COLE) AUTOADESIVO FORMATO 102 X 76 MM, COM 100 FOLHAS CADA, COMPOSICA PAPEL E ADESIVO ACRILICO REPOSICIONAVEL NA COR AMARELO OU ROSA.	UND	MASTERPRINT	135	R\$ 2,35	R\$ 317,25
80059	BOBINA DE PAPEL KRAFT PURO, 60CM X 200M X	UND	PSP	10	R\$ 148,55	R\$ 1.485,50



MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA
Departamento de Licitações

Email: SEPLAN3@ARAPUTANGA.MT.GOV.BR
Fone: (65) 3261-1736





Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

P. M. A – MT

FLS. _____

RUBRICA

	80G/M².					
80061	BORRACHA BICOLOR, MACIA, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA A LAPIS E CANETA, COM 40 UNIDADES.	CX	RED BOR	271	R\$ 19,47	R\$ 5.276,37
80063	TELEFONE SEM FIO. FREQUENCIA: 1.9GHZ OU SUPERIOR. IDIOMA EM PORTUGUES. IDENTIFICADOR DE CHAMADAS. DISCAGEM RAPIDA (MONOFONE). MUDO. FLASH. BATERIA RECARREGAVEL.	UND	INTELBRAS	3	R\$ 190,00	R\$ 570,00
80064	BORRACHA BRANCA ESCOLAR. TAMANHO PEQUENO. CAIXA COM 60 UNIDADES.	CX	LEO LEO	221	R\$ 14,69	R\$ 3.246,49
80065	BORRACHA BRANCA MACIA TAMANHO MEDIO COM 40 UNIDADES.	CX	RED BOR	266	R\$ 16,97	R\$ 4.514,02
80067	CADERNO 1/4 CAPA DURA (COSTURADO), (LISO), 96 FOLHAS, BROCHURA, COM PAUTAS, PEQUENO 140MMX202MM.	UND	PL	2650	R\$ 6,38	R\$ 16.907,00
80068	CADERNO 10 MATERIAS GRANDE, 200MMX275MM, ESPIRAL. 200 FOLHAS.	UND	PL	2230	R\$ 17,23	R\$ 38.422,90
80071	PRANCHETA DE MADEIRA COM PRENDEDOR DE METAL DIMENSAO ES DE 216X330MM.	UND	CARBRINK	284	R\$ 5,74	R\$ 1.630,16
80072	PORTA CANETAS E CLIPE DE ACRILICO DA COR FUMEM GRANDE.	UND	MAXCRIL	156	R\$ 8,75	R\$ 1.365,00
80073	CADERNO GRANDE COM 96 FOLHAS - ESPIRAL CAPA DURA 200MMX275MM.	UND	PL	1236	R\$ 9,75	R\$ 12.051,00
80074	CADERNO PROTOCOLO CORRESPONDEM N CIA, 104 FOLHAS, CAPA AZUL ROYAL.	UND	SD	460	R\$ 14,44	R\$ 6.642,40
80076	PISTOLA DE COLA QUENTE TAMANHO GRANDE, 13 WATTS, VOLTAGEM: 220 OU BIVOLT, BLISTER COM 01 (UMA UNIDADE), PROPRIA PARA BASTAO DE COLA 11,5 MM.	UND	PLANETA	2	R\$ 17,40	R\$ 34,80
80078	CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELAO COM MEDIDAS 24X34X13, COM REVESTIMENTO EXTERNO EM KRAFT 140 G/M, COM MAIOR RESISTENCIA E DURABILIDADE.	UND	SÃO CARLOS	1120	R\$ 3,75	R\$ 4.200,00
80079	CAIXA DE CORRESPONDENCIA TRIPLEX EM ACRILICO.	UND	DELLO	192	R\$ 59,87	R\$ 11.495,04
80081	CALCULADORA 12 DIGITOS MEDIA.	UND	MB	226	R\$ 12,52	R\$ 2.829,52
80083	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL, CAIXA 12 UNIDADES, AZUL, ESPESSURA DE ESCRITA 2.3 MM, PONTA DE POLIESTER 6.0 MM, PONTA MACIA, QUE NAO O DANIFICA O QUADRO, APAGA FACILMENTE, REFIL E PONTA SUBSTITUIVEIS. MARCA SUGERIDA V BOARD MASTER PILOT IGUAL OU SUPERIOR QUALIDADE.	UND	PILOT	113	R\$ 34,14	R\$ 3.857,82
80085	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM 12 UNIDADES (VERMELHO).	CX	JOCAR	133	R\$ 18,92	R\$ 2.516,36
80086	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM 12 UNIDADES (PRETO).	CX	JOCAR	159	R\$ 18,93	R\$ 3.009,87
80087	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL 1,0MM PRETA, VERMELHA E AZUL. PONTA MEDIA COM ESFERA DE TUNGSTENIO QUE PERMITE UMA ESCRITA MACIA, CORPO HEXAGONAL E TAMPA VENTILADA COM CLIP. PACOTE COM 3 UNIDADES.	PCTE	BIC	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00
80088	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM 12 UNIDADES (AZUL).	CX	JOCAR	169	R\$ 18,93	R\$ 3.199,17
80089	PINCEL CABO AMARELO - N 08.	UND	ACRILEX	60	R\$ 3,57	R\$ 214,20



MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA
Departamento de Licitações

Email: SEPLAN3@ARAPUTANGA.MT.GOV.BR
Fone: (65) 3261-1736





Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

P. M. A – MT

FLS. _____

RUBRICA

80090	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA ESCRITA FINA ESFERA DE TUNGSTEM NIO 0,8MM BILIGRAFICA (SEXTAVADA COM ORIFICIO LATERAL PARA SUSPIRO MATERIAL.	UND	BIC	97	R\$ 0,88	R\$ 85,36
80091	PINCEL CABO AMARELO - N 06.	UND	CRILEX	60	R\$ 3,07	R\$ 184,20
80092	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA ESCRITA FINA ESFERA DE TUNGSTEM NIO 0,8MM BILIGRAFICA (SEXTAVADA COM ORIFICIO LATERAL PARA SUSPIRO MATERIAL TRANSPARENTE, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE DE PRESSA, SEM ROSCA, COM A MARCA IMPRESSA EM ALTO RELEVO, DE FABRICACAO NACIONAL C/ VALIDADE MINIMA DE 01 (UM) ANO, PRETA COM 50 UNIDADES.	CX	BIC	38	R\$ 43,88	R\$ 1.667,44
80093	PINCEL CABO AMARELO - N 04.	UND	ACRILEX	60	R\$ 2,97	R\$ 178,20
80094	PINCEL ATOMICO. PONTA GROSSA. CORES A SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA. (AZUL, PRETO, VERDE, VERMELHO).	UND	JOCAR	722	R\$ 1,35	R\$ 974,70
80095	PILHA TAMANHO C ALCALINA - CARTELA COM 02 UNIDADES, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 02 (DOIS) ANOS.	UND	ALFACELL	319	R\$ 10,58	R\$ 3.375,02
80097	PASTA SUSPENSADA PLASTIFICADA MARMORIZADA COM 50 UNIDADES.	CX	POLYCART	573	R\$ 98,40	R\$ 56.383,20
80098	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA ESCRITA FINA ESFERA DE TUNGSTEM NIO 0,8MM BILIGRAFICA (SEXTAVADA COM ORIFICIO LATERAL PARA SUSPIRO MATERIAL TRANSPARENTE, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE DE PRESSA, SEM ROSCA, COM A MARCA IMPRESSA EM ALTO RELEVO, DE FABRICACAO NACIONAL C/ VALIDADE MINIMA DE 01 (UM) ANO, VERMELHA COM 50 UNIDADES.	CX	BIC	39	R\$ 43,88	R\$ 1.711,32
80099	PASTA SUSPENSADA HASTE PLASTICA, COM VISOR E COM GRAMPO DE PLASTICO MARMORIZADA.	UND	POLYCART	1570	R\$ 2,67	R\$ 4.191,90
80100	PASTA PARA PAPEL OFICIO EM PLASTICO COM ELASTICO - TRANSPARENTE.	UND	POLIBRAS	392	R\$ 1,84	R\$ 721,28
80101	CANETA HIDROGRAFICA. CAIXA COM 24 UNIDADES DE DIFERENTES CORES.	CX	LEO LEO	2392	R\$ 6,97	R\$ 16.672,24
80102	PASTA DE PLASTICO PARA ARQUIVO MORTO COM 25 UNIDADES.	UND	POLYCART	76	R\$ 162,90	R\$ 12.380,40
80104	PASTA DE PLASTICO DE PVC COM ELASTICO 2 CM - TRANSPARENTE	UND	POLIBRAS	586	R\$ 3,24	R\$ 1.898,64
80107	PAPEL VERGE COLORIDO TAMANHO A4 COM 50 UNIDADES.	PCTE	USAPEL	634	R\$ 18,00	R\$ 11.412,00
80109	PAPEL VERGE BRANCO TAMANHO A4 COM 50 UNIDADES.	PCTE	USAPEL	634	R\$ 15,91	R\$ 10.086,94
80112	PAPEL LAMINADO 45MMX59MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCTE	VMP	655	R\$ 12,57	R\$ 8.233,35
80118	COLA INSTANTANEA Nº 02.	UND	ALMASUPER	112	R\$ 7,56	R\$ 846,72
80119	COLA LIQUIDA BRANCA 40G CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	PIRATININGA	15	R\$ 8,77	R\$ 131,55
80124	COLA LIQUIDA BRANCA. EMBALAGEM DE PLASTICO COM 40G, NAO TOXICA, LAVAVEL.	UND	PIRATININGA	2790	R\$ 1,47	R\$ 4.101,30
80131	COLA LIQUIDA BRANCA. EMBALAGEM DE PLASTICO COM 90G, NAO TOXICA LAVAVEL.	UND	PIRATININGA	776	R\$ 2,01	R\$ 1.559,76
80136	PAPEL CARBONO PRETO COM 100 UNIDADES.	PCTE	BAZZE	33	R\$ 37,58	R\$ 1.240,14



MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA
Departamento de Licitações

Email: SEPLAN3@ARAPUTANGA.MT.GOV.BR
Fone: (65) 3261-1736





Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

P. M. A – MT

FLS. _____

RUBRICA

80137	PAPEL CAMURCA 48MMX60MM(CORES DIVERSAS). PACOTE COM 10 UNIDADES	PCTE	VMP	175	R\$ 9,57	R\$ 1.674,75
80140	PAPEL ALMACO C/ PAUTA. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCTE	SD	130	R\$ 8,51	R\$ 1.106,30
80141	PAPEL A3. 297MM X 420MM. 75 G/M ² . CAIXA COM 5 RESMAS DE 500 FOLHAS.	CX	REPORT	828	R\$ 279,38	R\$ 231.326,64
80142	COLCHETE N 12, CAIXA COM 72 UNIDADES.	CX	TOP	213	R\$ 7,27	R\$ 1.548,51
80145	MALETA ARQUIVO TRANSPARENTE. COM 10 PASTAS SUSPENSAS.	UND	DELLO	55	R\$ 66,94	R\$ 3.681,70
80146	LIVRO ATA CAPA DURA 50 FOLHAS.	UND	SD	311	R\$ 9,42	R\$ 2.929,62
80147	LIVRO ATA CAPA DURA 200 FOLHAS.	UND	SD	394	R\$ 21,77	R\$ 8.577,38
80148	LIVRO ATA CAPA DURA 100 FOLHAS.	UND	SD	697	R\$ 13,74	R\$ 9.576,78
80149	LAPISEIRA TECNICA NO 0,7 - COM PONTA E CABECA DE METAL, COR AZUL.	UND	JOCAR	120	R\$ 3,18	R\$ 381,60
80150	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA. CAIXA COM 12 FRASCOS DE 18 ML CADA - LAVAVEL, NAO TOXICO (VALIDADE MINIMA DE 01 ANO).	00102	ATIMA	87	R\$ 18,38	R\$ 1.599,06
80151	LAPIS PRETO Nº 2B.	UND	F. CASTELL	101	R\$ 2,48	R\$ 250,48
80152	LAPIS Nº 02 SEXTAVADO EM MADEIRA COM BORRACHA MADEIRA REFLORESTADA, COR PRETO.	UND	F. CASTELL	81	R\$ 1,24	R\$ 100,44
80153	LAPIS Nº 02 REDONDO EM MADEIRA COM 144 UNIDADES, COR PRETO.	CX	F. CASTELL	85	R\$ 42,98	R\$ 3.653,30
80155	DVD-R 4.7GB MINIMO 120 MINUTOS	UND	ELGIN	214	R\$ 3,57	R\$ 763,98
80156	ELASTICO CHATO DE ALGODAO IDEAL PARA ARTESANATO E ROUPAS, 10M X 9 MM COR BRANCA.	UND	SÃO JOSÉ	814	R\$ 15,99	R\$ 13.015,86
80157	ENVELOPE ½ OFICIO BRANCO 114X229 75G. PACOTE COM 100 UNIDADES.	UND	SCRITY	58	R\$ 9,42	R\$ 546,36
80158	ENVELOPE 31X50CM. (CORES DIVERSAS AMARELO, BRANCO E PARDO) - PACOTE COM 100 UNIDADES.	UND	SCRITY	70	R\$ 60,00	R\$ 4.200,00
80164	ENVELOPE AMARELO GRANDE A4 - KO32 32X23 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCTE	SCRITY	180	R\$ 22,53	R\$ 4.055,40
80168	ENVELOPE AMARELO ME: DIO- KO28 28X20. PACOTE COM 100 UNIDADES.	UND	SCRITY	2	R\$ 23,22	R\$ 46,44
80171	ENVELOPE BRANCO CONVITE 22,8X16,6 (TIPO ENV. SACO). PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCTE	SCRITY	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
80182	ENVELOPE BRANCO CONVITE 24,5X17 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	CX	SCRITY	56	R\$ 28,00	R\$ 1.568,00
80183	ENVELOPE BRANCO TAM. 23 X 11,5 CM GRAMATURA 75 GR/M ² . PACOTE COM 100 UNIDADES.	CX	SCRITY	122	R\$ 7,78	R\$ 949,16
80184	ENVELOPE PARDO 24 X 34 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	CX	SCRITY	156	R\$ 29,00	R\$ 4.524,00
80185	ENVELOPE SACO 162X229 K023 - OURO 80 G/M ² . PACOTE COM 100 UNIDADES.	CX	SCRITY	48	R\$ 17,82	R\$ 855,36
80196	ETIQUETA AUTOADESIVA MEDINDO 24MMX38MM - ROLO COM 180 ETIQUETAS.	RL	SCALA	100	R\$ 10,06	R\$ 1.006,00
80197	EVA LINHA CODIGO DE BARRAS 40 X 60CM 1,8MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	CX	HAITI	185	R\$ 27,80	R\$ 5.143,00
80198	EVA LINHA FLORAL MEIA ESTACA 40 X 60CM 1,8MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	CX	HAITI	255	R\$ 27,81	R\$ 7.091,55



MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA
Departamento de Licitações

Email: SEPLAN3@ARAPUTANGA.MT.GOV.BR
Fone: (65) 3261-1736





Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

P. M. A – MT

FLS. _____

RUBRICA

80126	EVA LISO 40 X 60CM X 5MM (CORES DIVERSAS). PACOTE COM 10 UNIDADES.	CX	IBEL	755	R\$ 24,29	R\$ 18.338,95
80127	EXTRATOR DE GRAMPOS ACO INOX CROMADO TIPO ESPATULA.	UND	CARBRINK	283	R\$ 1,68	R\$ 475,44
80128	FITA ADESIVA PVC POLIPROPILENO TRANSPARENTE ESTREITA 12MMX20M.	UND	KORETECH	996	R\$ 2,14	R\$ 2.131,44
80129	FITA ADESIVA PVC POLIPROPILENO TRANSPARENTE LARGA 48MMX50M.	UND	KORETECH	993	R\$ 3,74	R\$ 3.713,82
80220	FITA CREPE ESTREITA 18MMX50M.	UND	KORETECH	1166	R\$ 4,57	R\$ 5.328,62
80221	FITA CREPE LARGA 48MMX50M.	UND	KORETECH	1214	R\$ 9,60	R\$ 11.654,40
80222	GIZ DE CERA PASTEL PARA EVA COM 25 CORES.	UND	PENDEL	2002	R\$ 23,00	R\$ 46.046,00
80225	GLITTER EM PO , PACOTE COM 01 KG, CORES A SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA.	CX	LANTECOR	100	R\$ 66,57	R\$ 6.657,00
80227	GRAMPEADOR METALICO GRANDE, 23/8, CORPO METALICO, AJUSTE DE PROFUNDIDADE, 1 POSICOES DE FIXACAO, BASE COM BORRACHA PARA NAO DESLIZAR, PARA 100 FOLHAS, PENTE COM 210 GRAMPOS, COM REFERENCIA 23/8, 23/6 E 23/14 DIMENSOES 279X68X280XMM.	UND	MASTERPRINT	63	R\$ 69,58	R\$ 4.383,54
80228	GRAMPO GRANDE 23/13 COM 5000 UNIDADES.	PCTE	BRW	64	R\$ 22,79	R\$ 1.458,56
80230	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PAREDE 106/6 COM 5000 UNIDADES.	PCTE	ACC	66	R\$ 23,14	R\$ 1.527,24
80231	GRAMPO TRILHO PLASTICO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	CX	DELLO	120	R\$ 12,14	R\$ 1.456,80
80233	GRAMPO TRILHO TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO INJETADO CAIXA COM 50 UNIDADES.	PCTE	CARBRINK	5	R\$ 10,01	R\$ 50,05
80234	GRAMPO TRUNFO GALVANIZADO N 1, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	BACCHI	60	R\$ 5,96	R\$ 357,60
80235	KIT 18 TINTA ACRILICA 20ML PARA TELA, FORMATO EM TUBO, TINTA SO: LIDA E BASTANTE RESISTENTE DEPOIS DE SECA, ACABAMENTO SEMI- BRILHANTE, SECAGEM RAPIDA.	KIT	ACRILEX	172	R\$ 132,70	R\$ 22.824,40
80236	KIT COM 20 TINTAS A OLEO PARA PINTURA ARTISTICA EM TELA, CORES SORTIDAS (19COLORIDAS E 1BRANCA), CONTEUDO LIQUIDO 20 ML, FORMATO EM TUBO.	KIT	ACRILEX	175	R\$ 198,96	R\$ 34.818,00
80237	KIT COM 6 CORES DE CANETA HIDROGRAFICA PONTA DE POLIESTER 4.0 ESCRITA 1.8 MM, TINTA BASE DE AGUA, NAO RECARREGAVEL COM SELO DO INMETRO.	KIT	PILOT	523	R\$ 5,57	R\$ 2.913,11
80238	KIT DE CORTADOR DE EVA FORMATOS: CORACAO, ESTRELA, FLORES E BORBOLETA.	KIT	LEOART	63	R\$ 70,25	R\$ 4.425,75
80241	LAPIS DE COR COM 12 UNIDADES GRANDE.	CX	F. CASTELL	2608	R\$ 3,12	R\$ 8.136,96
80563	PASTA GRAMPO TRILHO CRISTAL.	UND	ACP	403	R\$ 2,42	R\$ 975,26
80730	EVA COM GLITER MEDINDO 40X60 PACOTE COM 5 UND.	PCTE	HAITI	520	R\$ 17,07	R\$ 8.876,40
80731	EVA ATOALHADO MEDINDO 40X60 PACOTE COM 5 UND.	CX	HAITI	265	R\$ 29,32	R\$ 7.769,80
80786	PASTA ABA ELASTICA LAMINADA 40MM.	UND	POLIBRAS	321	R\$ 3,78	R\$ 1.213,38
80832	CANETA CORRETIVA, 5 ML.	UND	MASTERPRINT	232	R\$ 2,42	R\$ 561,44
80833	CANETA ESFEROGRAFICA. PONTA MEDIA 0.07 MM;COR: AZUL.	UND	BIC	108	R\$ 43,85	R\$ 4.735,80



MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA
Departamento de Licitações

Email: SEPLAN3@ARAPUTANGA.MT.GOV.BR
Fone: (65) 3261-1736





Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

P. M. A – MT

FLS. _____

RUBRICA

80834	CANETA ESFEROGRAFICA. PONTA MEDIA 0.05/0.07 MM;COR: PRETA.	UND	BIC	39	R\$ 43,86	R\$ 1.710,54
80920	PASTA PLASTICA EM L PP 0,15 MM.	UND	ACP	531	R\$ 1,37	R\$ 727,47
80921	PAPEL TAMANHO: A4 210X297MM, COR: BRANCO, MATERIAL / MODELO: ALCALINO, PRODUTOS POR EMBALAGEM: 50 FOLHAS, GRAMATURA: 120G/M, PESO: 0,385KG, ORIGEM: PRODUTO NACIONAL, GARANTIA: 2 MESES.	UND	USAPEL	934	R\$ 11,45	R\$ 10.694,30
81688	PILHA AAA (PALITO) 4 UND.	PCTE	ALFACELL	5	R\$ 7,49	R\$ 37,45
84011	GRAFITE 0,5MM COM 12 TUBOS CADA.	UND	LEO LEO	4	R\$ 0,77	R\$ 3,08
84012	GRAFITE 0,7 COM 12 TUBOS CADA.	UND	LEO LEO	4	R\$ 0,80	R\$ 3,20
84602	PAPEL CREPOM - MEDINDO (0,48CM X 2.00M), TIPO ESPIRAL,DIVERSAS CORES	UND	VMP	710	R\$ 5,14	R\$ 3.649,40
84604	PAPEL CARMEM - MEDINDO (48 X 66)CM,PESANDO 110GR,CORES VARIADAS, PACOTE COM 20 UNIDADES.	UND	VMP	155	R\$ 27,90	R\$ 4.324,50
84605	PAPEL CARTAO 48 X 66 CM, CORES VARIADAS.PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCTE	VMP	510	R\$ 30,90	R\$ 15.759,00
84606	PISTOLA DE COLA DE SILICONE - TRANSPARENTE E OPACO, DE 26CM, PARA APLICACAO DE COLA QUENTE GROSSA COM O CORPO TODO PRETO, POTENCIA 40W, 127 BIVOLT, COM FIACAO E PLUG DE ACORDO COM CERTIFICADO DE SEGURANCA DO INMETRO.	UND	PLANETA	104	R\$ 24,50	R\$ 2.548,00
84607	PISTOLA DE COLA DE SILICONE - TRANSPARENTE (ETILENO VINIL ACETATO, TACKFIERS) E OPACO, DE 15CM, PARA APLICACAO DE COLA QUENTE FINA, COM O CORPO TODO PRETO, POTENCIA 40W, 127 BIVOLT, PISTOLA COM FIACAO E PLUG.	UND	PLANETA	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
84608	BLOCO PARA RECADO AUTO ADESIVO - EM PAPEL OFFSET, 100 FOLHAS, MEDINDO 76X102MM, CORES VARIADAS.	UND	BLOCO	1725	R\$ 4,97	R\$ 8.573,25
84611	EVA LISO 40 X 60CM X 2MM: CORES DIVERSAS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCTE	HAITI	965	R\$ 17,62	R\$ 17.003,30
84629	QUADRO BRANCO ESCOLAR COM MOLDURA DE ALUMINIO FORMA MELAMINICO MEDINDO 2,5X1,20 LAMINADO BRANCO.	UND	GUEDES	3	R\$ 478,68	R\$ 1.436,04
84631	BOBINAS DE PAPEL A-1.	UND	SPIRAL	158	R\$ 58,71	R\$ 9.276,18
	CALCULADORA CIENTIFICA 240 FUNCOES, FX-82MS.	UND	CASIO	6	R\$ 90,35	R\$ 542,10
84647	BATERIA NAO RECARREGAVEL, SECA NAO RECARREGAVEL - BATERIA DE LITIO 3V CR 2032 A BATERIA CR2032 3V DE LITIO E IDEAL PARA CALCULADORAS, AGENDA ELETRONICA, PLACA-MAE E CONTROLES, TAMBEM CONHECIDA COMO PILHA BOTAO OU MOEDA - MODELO: - CR2032 - VOLTAGEM: - 3V, EMBALAGEM: CARTELA COM 5 UNIDADES. DENTRO DOS PADROES ESTABELECIDOS PELA RESOLUCAO CONAMA NO 401, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2008. DEVE SER CERTIFICADA PELO INMETRO OU INSTITUTO POR ELE CREDENCIADO.	UND	ELGIN	164	R\$ 11,47	R\$ 1.881,08



MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA
Departamento de Licitações

Email: SEPLAN3@ARAPUTANGA.MT.GOV.BR
Fone: (65) 3261-1736





Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

P. M. A – MT

FLS. _____

RUBRICA

84648	BATERIA NAO RECARREGAVEL, SECA NAO RECARREGAVEL - BATERIA DE LITIO 3V CR 2016 A BATERIA CR2032 3V DE LITIO E IDEAL PARA CALCULADORAS, AGENDA ELETRONICA, PLACA-MAE E CONTROLES, TAMBEM CONHECIDA COMO PILHA BOTAO OU MOEDA - MODELO: - CR2016 - VOLTAGEM: - 3V,. EMBALAGEM: CARTELA COM 5 UNIDADES. DENTRO DOS PADROES ESTABELECIDOS PELA RESOLUCAO CONAMA NO 401, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2008. DEVE SER CERTIFICADA PELO INMETRO OU INSTITUTO POR ELE CREDENCIADO.	UND	ELGIN	164	R\$ 11,14	R\$ 1.826,96
84649	BATERIA NAO RECARREGAVEL, SECA NAO RECARREGAVEL - BATERIA DE LITIO 3V CR 2025 A BATERIA CR2032 3V DE LITIO E IDEAL PARA CALCULADORAS, AGENDA ELETRONICA, PLACA-MAE E CONTROLES, TAMBEM CONHECIDA COMO PILHA BOTAO OU MOEDA - MODELO: - CR2025 - VOLTAGEM: - 3V. EMBALAGEM: CARTELA COM 5 UNIDADES. DENTRO DOS PADROES ESTABELECIDOS PELA RESOLUCAO CONAMA NO 401, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2008. DEVE SER CERTIFICADA PELO INMETRO OU INSTITUTO POR ELE CREDENCIADO.	UND	ELGIN	164	R\$ 10,56	R\$ 1.731,84
84650	BATERIA NAO RECARREGAVEL, SECA NAO RECARREGAVEL - BATERIA DE LITIO 3V CR 2025 A BATERIA CR1220 3V DE LITIO E IDEAL PARA CALCULADORAS, AGENDA ELETRONICA, PLACA-MAE E CONTROLES, TAMBEM CONHECIDA COMO PILHA BOTAO OU MOEDA - MODELO: - CR1220 - VOLTAGEM: - 3V. EMBALAGEM: CARTELA COM 5 UNIDADES. DENTRO DOS PADROES ESTABELECIDOS PELA RESOLUCAO CONAMA NO 401, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2008. DEVE SER CERTIFICADA PELO INMETRO OU INSTITUTO POR ELE CREDENCIADO.	UND	ALFACELL	164	R\$ 10,60	R\$ 1.738,40
84651	BATERIA NAO RECARREGAVEL, SECA NAO RECARREGAVEL - BATERIA 9V ALCALINA BATERIA ALCALINA COM APENAS 01 UNIDADE, INDICADA PARA APARELHOS QUE PRECISAM DE BATERIAS DE ALTA PERFORMANCE MATERIAL: - DIOXIDO DE MANGANES - TIPO DE BATERIA: - ALCALINA- QUANTIDADE: - 01- VOLTAGEM: - 9 V - PESO DO PRODUTO: - 80 GRAMAS - DIMENSOES DA EMBALAGEM: - (L X A X P): 1,9 X 11,4 X 9,5 CM.	UND	ALFACELL	64	R\$ 12,28	R\$ 785,92



MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA
Departamento de Licitações

Email: SEPLAN3@ARAPUTANGA.MT.GOV.BR
Fone: (65) 3261-1736





Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

P. M. A – MT

FLS. _____

RUBRICA

84652	PILHA ALCALINA 1,5V TAMANHO AAA (PALITO) CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS: DEVERAO POSSUIR TENSAO NOMINAL DE 1,5V - DEVERAO SER DO TAMANHO AAA - DE ACORDO COM A DENOMINACAO ABNT/ IEC: LR03. DEVERAO ATENDER OS CRITERIOS E AS PRATICAS DE SUSTENTABILIDADE PREVISTAS NAS NORMAS VIGENTES, LEI 12.305/2010, IN IBAMA NO 06/2013 E RESOLUCAO CONAMA 401/2008 - A VALIDADE DAS PILHAS DEVERA SER DE, NO MINIMO, 24(VINTE E QUATRO) MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO MATERIAL. AS PILHAS DEVERAO CONTER EM SUA EMBALAGEM AS SEGUINTE INFORMACOES: TEXTO EM PORTUGUES, DADOS DO FABRICANTE/ IMPORTADOR/ DISTRIBUIDOR, ORIGEM DO PRODUTO, TIPO DE PILHA (AAA), VALIDADE DO PRODUTO, SIMBOLO ORIENTANDO DESTINACAO APOS O USO. DEVERAO POSSUIR CARACTERISTICAS TECNICAS SIMILARES OU SUPERIORES AS MARCAS: RAYOVAC, ENERGIZER, PANASONIC, SONY OU DURACELL. AS MARCAS ENUMERADAS SERVEM APENAS COMO REFERENCIA PARA AS CARACTERISTICAS TECNICAS.	UND	ALFACELL	2350	R\$ 4,84	R\$ 11.374,00
84653	PILHA ALCALINA 1,5V TAMANHO AA (PEQUENA) CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS: DEVERAO POSSUIR TENSAO NOMINAL DE 1,5V. DEVERAO SER DO TAMANHO AA - DE ACORDO COM A DENOMINACAO ABNT/ IEC: LR6. DEVERAO ATENDER OS CRITERIOS E AS PRATICAS DE SUSTENTABILIDADE PREVISTA NAS NORMAS VIGENTES, LEI 12.305/2010, IN IBAMA NO 06/2013 E RESOLUCAO CONAMA 401/2008. - A VALIDADE DAS PILHAS DEVERA SER DE, NO MINIMO, 24 (VINTE E QUATRO) MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO MATERIAL. - AS PILHAS DEVERAO CONTER EM SUA EMBALAGEM AS SEGUINTE INFORMACOES: TEXTO EM PORTUGUES, DADOS DO FABRICANTE/ IMPORTADOR/ DISTRIBUIDOR, ORIGEM DO PRODUTO, TIPO DE PILHA (AA), COMPOSICAO DO PRODUTO, VALIDADE DO PRODUTO, SIMBOLO ORIENTANDO DESTINACAO APOS O USO. - DEVERAO POSSUIR CARACTERISTICAS TECNICAS SIMILARES OU SUPERIORES AS MARCAS: RAYOVAC, ENERGIZER, PANASONIC, SONY OU DURACELL. AS MARCAS ENUMERADAS SERVEM APENAS COMO REFERENCIA PARA AS CARACTERISTICAS TECNICAS.	UND	ALFACELL	1866	R\$ 4,00	R\$ 7.464,00
84654	PRANCHETA PORTATIL, MATERIAL ACRILICO, CUMPRIMENTO 334MM, LARGURA 234MM, ESPESSURA 2MM, COR FUME/TRANSPARENTE, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR DE METAL E CANTOS ARREDONDADOS.	UND	MAXCRILL	90	R\$ 12,70	R\$ 1.143,00
84656	ARQUIVO MORTO POLIONDA GIGANTE, MEDIDA 290X175X380MM, ARQUIVAMENTO DE PAPEIS E DOCUMENTOS, IMPRESSAO NAS LATERAIS E TAMPAS PARA ESCREVER IDENTIFICANDO OS DOCUMENTOS QUE ESTAO ARQUIVADOS, CORES: AZUL, PRETO, VERMELHO.	UND	POLYCART	115	R\$ 13,39	R\$ 1.539,85
42691	CLIFE GALVANIZADO NO 03; COR: PRATA; CAIXA COM 390(TREZENTOS E NOVENTA) UNIDADES; PESO LIQUIDO: 500G.	CX	TOP	3	R\$ 10,44	R\$ 31,32
80144	MARCA TEXTO CORPO PLASTICO RIGIDO OPACO, PONTA 3 A 5MM. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	MASTERPRINT	56	R\$ 9,31	R\$ 521,36



MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA
Departamento de Licitações

Email: SEPLAN3@ARAPUTANGA.MT.GOV.BR
Fone: (65) 3261-1736





Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

P. M. A – MT
FLS. _____
RUBRICA

81690	PILHA AA 4 UND.	PCTE	ALFACELL	5	R\$ 8,06	R\$ 40,30
80069	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA, 140MMX200MM, COM 96 FOLHAS.	UND	PL	2040	R\$ 6,00	R\$ 12.240,00
80043	AGENDA PARA TELEFONE CAPA DURA, 80 FOLHAS - 13.9 X 210 CM.	UND	TILIBRA	1	R\$ 41,00	R\$ 41,00
42605	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 8 GB (OITO GIGA BYTES), PERFORMANCE MINIMA: 14MB/SEG DE LEITURA E 4MB/SEG ESCRITA, VOLTAGEM DE OPERACAO: 4.5-5.5 VDC. COR PRETA.	UND	MAXPRINT	2	R\$ 20,45	R\$ 40,90
Valor Total			R\$ 1.448.017,14			

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA E DA EFICÁCIA

3.1 O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é até **21/11/2024**, contados a partir da assinatura desta, contados a partir da assinatura.

3.2 O prazo para a entrega dos materiais, objeto desta licitação é de até **15 (quinze)** dias, contados da emissão da Ordem de Fornecimento.

CLÁUSULA QUARTA – DAS CONTRATAÇÃO

4.1. Para fornecimento do produto registrado nesta Ata, cada órgão contratante (órgão gerenciador, órgão participante e órgãos extraordinários) deverá emitir sua nota de empenho e providenciar a assinatura do respectivo contrato administrativo.

4.2. Apenas serão emitidas notas de empenho, nos termos do subitem anterior, quando da efetiva disponibilidade de recursos orçamentários para pagamento dos encargos dela decorrentes.

CLÁUSULA QUINTA – DOS DIREITOS E OBRIGAÇÕES DAS PARTES

5.1. Os órgãos que fizerem uso da presente Ata de Registro de Preços (órgão gerenciador, órgão participante e órgãos extraordinários) obrigam-se a:

a) prestar as informações e os esclarecimentos atinentes aos fornecimentos que venham a ser solicitados pelos empregados da EMPRESA REGISTRADA;

b) aceitar preposto da EMPRESA REGISTRADA para representá-la sempre que for necessário; C) indicar seu próprio gestor de contrato, ao qual, além das atribuições previstas no art. 67 da Lei 8.666/93, compete:

Cc.1) Promover consulta prévia junto ao órgão gerenciador, quando da necessidade de contratação, a fim de obter a indicação do fornecedor, os respectivos quantitativos e os valores a serem praticados, encaminhando, posteriormente, as informações sobre a contratação efetivamente realizada;

Cc.2) Assegurar-se, quando do uso da Ata de Registro de Preços, que a contratação a ser procedida atenda aos seus interesses, sobretudo quanto aos valores praticados, informando ao órgão gerenciador eventual desvantagem, quanto à sua utilização;

C.c3) Zelar, após receber a indicação do fornecedor, pelos demais atos relativos ao cumprimento, por ele, das obrigações contratualmente assumidas, e também, em coordenação com o órgão gerenciador, pela aplicação de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, para que sejam tomadas providências de acordo com o subitem 9.2.2 desta Ata;



MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA
Departamento de Licitações

Email: SEPLAN3@ARAPUTANGA.MT.GOV.BR
Fone: (65) 3261-1736





Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

P. M. A – MT
FLS. _____
RUBRICA

C.c4) Informar ao órgão gerenciador, quando de sua ocorrência, a recusa do fornecedor em atender às condições estabelecidas em edital, firmadas na Ata de Registro de Preços, as divergências relativas à entrega, as características e origem dos bens licitados e a recusa do mesmo em assinar contrato para fornecimento ou prestação de serviços;

Comunicar, oficialmente, à EMPRESA REGISTRADA, quaisquer falhas ocorridas, consideradas de natureza grave;

A) Atestar, no verso das notas fiscais/faturas apresentadas pela EMPRESA REGISTRADA, por meio do fiscal designado, o efetivo fornecimento dos produtos;

B) Encaminhar a nota fiscal/fatura, após seu devido ateste, ao setor competente, para contabilização e liberação do pagamento.

5.1 Caberá ao órgão gerenciador, além do disposto no subitem 5.1 desta Ata, a prática de todos os atos de controle e administração do SRP;

5.2 Não obstante a EMPRESA REGISTRADA seja a única e exclusiva responsável pelo fornecimento dos serviços especificados, os órgãos que fizerem uso da presente Ata de Registro de Preços reservam-se o direito de exercer a mais ampla e completa fiscalização.

5.3 A EMPRESA REGISTRADA obriga-se, além do disposto no Edital e seus anexos, a:

A) Efetuar fornecimento dentro das especificações e/ou condições constantes da proposta vencedora, bem como do Edital e seus Anexos;

B) Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelos órgãos que fizerem uso desta Ata de Registro de Preços, obrigando-se a atender, de imediato, todas as reclamações a respeito da qualidade do fornecimento;

C) Comunicar por escrito aos fiscais do contrato indicados pelos órgãos que fizerem uso da presente Ata de Registro de Preços qualquer anormalidade de caráter urgente e prestar os esclarecimentos que julgar necessário;

D) Observar as normas legais de segurança a que está sujeita a atividade de distribuição dos produtos contratados;

C) Não comprometer o fornecimento do órgão gerenciador e do órgão participante, caso venha a fornecer para órgão extraordinário (carona);

CLÁUSULA SEXTA – CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

6.1 A entrega do objeto só estará autorizada mediante recebimento de nota de empenho.

6.2 O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

6.3. Os produtos deverão ser entregues acompanhados da Nota Fiscal/Fatura correspondente.

6.4. As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pelo Órgão Gerenciador/Serviço de Gestão de Contratos, mediante emissão de ordens de fornecimento ou nota de empenho.

CLÁUSULA SÉTIMA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

7.1 A ata de registro de preços será cancelada, automaticamente, por decurso de prazo de vigência ou quando não restarem fornecedores registrados e, por iniciativa do órgão gerenciador da ata de registro de preços quando:



MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA
Departamento de Licitações

Email: SEPLAN3@ARAPUTANGA.MT.GOV.BR
Fone: (65) 3261-1736





- a) o detentor da ata descumprir as condições da ata de registro de preços a que estiver vinculado;
- b) o detentor não retirar nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justificativa aceitável;
- c) em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial do contrato de fornecimento;
- d) não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de esta apresentar superior ao praticado no mercado;
- e) estiver impedido para licitar ou contratar temporariamente com a administração ou for declarado inidôneo para licitar ou contratar com a administração pública, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002;
- f) por razões de interesse público devidamente fundamentadas.

CLÁUSULA OITAVA – DAS SANÇÕES

8.1. A Contratada que descumprir quaisquer das condições deste instrumento ficará sujeita às penalidades previstas na Lei nº 10.520/02, bem como nos arts. 86 e 87 da Lei nº. 8.666/93, quais sejam:

8.1.1. Por atraso injustificado na entrega do produto;

- a) Atraso de até 10 (dez) dias, multa diária de 0,25% (vinte e cinco centésimos por cento), do valor inadimplido;
- b) Atraso superior a 10 (dez) dias, multa diária de 0,50% (cinquenta centésimos por cento), do valor inadimplido, sobre o total dos dias em atraso, sem prejuízo das demais cominações legais;

8.2. Pela inexecução parcial ou total das condições estabelecidas neste Contrato, o Município poderá garantir a prévia defesa, aplicar, também, as seguintes sanções:

- a) Advertência;
- b) Multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor contratado, atualizado, recolhida no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contados da comunicação oficial, sem embargo de indenização dos prejuízos porventura causados ao Município;
- c) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública, bem como o cancelamento de seu certificado de registro cadastral no cadastro de fornecedores do Estado de Mato Grosso por prazo não superior a 2 (dois) anos.

8.3. As multas serão descontadas dos créditos da Detentora ou cobradas administrativa ou judicialmente.

8.4. As penalidades previstas nesta Cláusula têm caráter de sanção administrativa, conseqüentemente, a sua aplicação não exime a Detentora, da reparação das eventuais perdas e danos que seu ato venha acarretar ao Município.

8.5. As penalidades são independentes e a aplicação de uma não exclui a das demais, quando cabíveis.

CLÁUSULA NONA – DISPOSIÇÕES GERAIS

9.1. Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de apostilamento, lavratura de Contrato Administrativo e posteriores termos aditivo, caso necessário.

CLÁUSULA DÉCIMA – FORO

10.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Araputanga - MT para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente instrumento. E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam o presente Termo em duas vias, de igual teor, na presença das testemunhas abaixo assinadas.





Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

P. M. A – MT

FLS. _____

RUBRICA

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA PUBLICIDADE

15.1. O extrato da presente Ata de Registro de Preços será publicado em Jornal Oficial, conforme o disposto no art. 61, parágrafo único, da Lei nº 8.666/93.

Araputanga – MT, 09 de fevereiro de 2024.

ENILSON DE ARAÚJO RIOS
Prefeito Municipal
ÓRGÃO GERENCIADOR

MARIA JOSÉ DOS REIS NETO
CNPJ nº 10.226.940/0001-57
Maria José dos Reis Neto
RG. 2320014 FUNRURAL/GO e CPF nº 320.455.901-78
FORNECEDOR



MUNICÍPIO DE ARAPUTANGA
Departamento de Licitações

Email: SEPLAN3@ARAPUTANGA.MT.GOV.BR
Fone: (65) 3261-1736

